ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ CẨM TÂN

Số:         /CV - UBND

V/v: rà soát, thống kê, lập

danh sách đối tượng tiêm

phòng Vacxin Covid - 19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Cẩm Tân, ngày 15  tháng 9 năm 2021

              Kính gửi:
                     - Các đồng chí Trưởng thôn – Tổ trưởng Tổ GS trong toàn xã;

                                 - Hiệu trưởng các trường ( Mầm Non, Tiểu Học, THCS);

                                 - Chủ tịch MTTQ và Trưởng các đoàn thể chính trị xã.

Thực hiện Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ; Quyết

định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ y tế về việc ban hành kế hoạch triển

khai chiến dịch tiêm phòng Vac xin Covid – 19 năm 2021-2022; Kế hoạch số

183/KH-UBND ngày 11/8/2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa; Kế hoạch số 152/KH-

UBND ngày 21/8/2021 của UBND huyện Cẩm Thủy về triển khai kế hoạch tiêm

phòng Vac xin Covid-19 trên địa bàn huyện Cẩm Thủy năm 2021.

Để phục vụ công tác đăng ký đối tượng tiêm phòng Covid – 19 cho nhân

dân đợt 7 và trong tháng 9 - 10 năm 2021. UBND xã Cẩm Tân đề nghị các đồng

chí Trưởng thôn – Tổ trưởng tổ giám sát cộng đồng khẩn trương thống kê, lập danh

sách người từ 18 tuổi trở lên thuộc chỉ định sử dụng vắc xin theo khuyến cáo của

nhà sản xuất và hướng dẫn của Bộ Y tế (mỗi thôn 125 đối tượng) theo nhóm thứ

tự ưu tiên, đảm bảo đúng đối tượng.

1. Đối tượng thống kê, lập danh sách.

-  Người tham gia phòng, chống dịch (Thành viên Tổ giám sát cộng đồng

còn lại chưa được tiêm phòng Vacxin)

-  Người cung cấp dịch vụ thiết yếu (bán hàng thiết yếu): vận tải, du lịch;

cung cấp dịch vụ điện, nước.

- Giáo viên, cán bộ hành chính, nhân dân trường học thường xuyên tiếp xúc

với nhiều người (chưa được tiêm Vacxin).

- Người mắc các bệnh mạn tính, người trên 65 tuổi.

- Người nghèo, các đối tượng chính sách xã hội.

- Các đối tượng là người lao động, thân nhân người lao động đang làm việc

tại các doanh nghiệp (bao gồm cả công ty, doanh nghiệp kinh doanh vận tải, du

lịch …), cơ sở kinh doanh dịch vụ thiết yếu như các cơ sở lưu trú, ăn uống, chăm

sóc sức khỏe, dược, vật tư y tế …. Cơ sở bán lẻ, bán buôn, chợ, công trình xây

dựng, người dân ở vùng, khu du lịch. Lái xe, tiểu thương, nhân viên bán hàng, giao

hàng.

- Người dân từ vùng dịch trở về, người dân ngoài xã đang lưu trú, học tập,

lao động trong xã.

(Có biểu mẫu thống kê, lập danh sách kèm theo)

+ Thời gian nộp danh sách về BCĐ xã chậm nhất là 15h ngày 16/9/2021

(qua đồng chí Đỗ Xuân Quyên – Công chức văn phòng UBND)

2. Trách nhiệm của Trưởng trạm y tế (Tiểu ban tiêm phòng Vacxin).

 Trên cơ sở danh sách thống kê của các đơn vị có trách nhiệm cập nhật đối

tượng lên hệ thống quản lý trên trang điện tử tiemchungcovid19.gov.vn, thực hiện

ghi chép, lưu trữ cơ sở dữ liệu tiêm chủng của các đối tượng vào phần mềm

VNPT-HMIS để đồng bộ hóa dữ liệu, quản lý hồ sơ sức khỏe toàn dân theo quy

định của Bộ y tế. Phân công cán bộ, nhân viên phụ trách các thôn tham gia cùng

với Trưởng thôn trong việc thống kê, lập danh sách các đối tượng.

 3. Đề nghị MTTQ và Trưởng các đoàn thể chính trị - xã hội.

 Trên cơ sở quy định của Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của

Chính phủ; Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ y tế và kế hoạch

của UBND tỉnh, UBND huyện tham gia rà soát, thống kê lập danh sách các đối

tượng chưa được tiêm, đồng thời giám sát việc lập danh sách đối tượng của các

đơn vị thuộc vai trò, chức năng giám sát thuộc tổ chức hội.

Nhận được công văn này đề nghị các đồng chí Trưởng thôn, các ngành, tổ

chức đoàn thể có liên quan, quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trưởng, phó BCĐ. PCD xã;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Minh Chung

		Chungtm.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-15T10:34:26+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-15T10:47:45+0700

		2021-09-15T10:49:24+0700